

**Баға ұсыныстарын сұрату тәсілімен мемлекеттік сатып алу қорытындылары туралы хаттама**  
**Протокол об итогах государственных закупок способом запроса ценовых предложений**

Аршалы кенті, Тәшенов көшесі, 2

«29» қыркүйек 2023 года в 10<sup>00</sup>  
 «29» сентября 2023 года в 10<sup>00</sup>

п. Аршалы, ул. Ташенова, 2

1. Мемлекеттік сатып алуды ұйымдастырушы: Ақмола облысы Денсаулық сақтау басқармасы жанындағы ШЖҚ "Аршалы аудандық ауруханасы" МКК  
 Организатор государственных закупок: ГКП на ПХВ «Аршальнская районная больница» при управлении здравоохранения Ақмолинской области.
2. Қазақстан Республикасы Үкіметінің 2021 жылғы 4 маусымдағы №375 қаулысымен бекітілген Дәрілік заттар мен медициналық бұйымдарды, фармацевтикалық қызметтерді сатып алуды ұйымдастыру және өткізу қағидаларының негізінде медициналық мақсаттағы бұйымдарды мемлекеттік сатып алуды жүзеге асыру үшін баға ұсыныстарын сұрату тәсілімен мемлекеттік сатып алуды өткізу туралы шешім қабылданды  
 Для осуществления государственных закупок изделий медицинского назначения на основании Правил организации и проведения закупок лекарственных средств и медицинских изделий, фармацевтических услуг, утвержденными постановлением Правительства Республики Казахстан от 4 июня 2021 года №375, принято решение о проведении государственных закупок способом запроса ценовых предложений

Дәрі-дәрмек сатып алуға жоспарланған сома 4338100 тенге (төрт миллион үш жүз отыз сегіз мың жүз) тенге

Сумма планируемая для закупок медикаментов 4338100 тенге (четыре миллиона триста тридцать восемь тысяч сто) тенге.

Дәрі-дәрмектердің (лоттардың) атауы және қысқаша сипаттамасы..

Наименование и краткое описание медикаментов (лотов).

№ п/п	Атауы Наименование торговое	Техникалық сипаттамасы Жарамдылық мерзімі 1 жылдан кем емес Техническая характеристика	өлшем бірлігі Единица измерения	Саны Количество	Бірлік құны, тенге Стоимость за единицу, тенге	Жалпы сомасы, тенге мен Общая сумма, в тенге
1	Убистезин №50 картриджей	Убистезин №50 картриджей	Банка	6	15500	93000
2	Тетрациклиновая мазь, 3гр 1%	Тетрациклиновая мазь, 3гр 1%	Упаковка	200	560	112000
3	Флуцинар мазь 0,025% 15мг	Флуцинар мазь 0,025% 15мг	Упаковка	100	1300	130000
4	Синафлановая мазь 0,025%, 15гр	Синафлановая мазь 0,025%, 15гр	Упаковка	30	370	11100
5	Спирт этиловый 90% 100мл, в стеклянных флаконах	Спирт этиловый 90% 100мл, в стеклянных флаконах	Упаковка	100	300	300000
6	Спирт этиловый 70% 100мл, в стеклянных флаконах	Спирт этиловый 70% 100мл, в стеклянных флаконах	Упаковка	100	300	300000
7	Никотиновая кислота 1% 1,0мл	Никотиновая кислота 1% 1,0мл	Упаковка	100	550	55000
8	Левомецитин таблетки 500мг №10	Левомецитин таблетки 500мг №10	упаковка	300	500	150000
9	Линкомицин ампулах	Линкомицин ампулах	упаковка	100	500	50000
10	Индометацин в таблетках, 25 мг №30	Индометацин в таблетках, 25 мг №30	упаковка	200	350	70000
11	Мазь вишневского 40 гр	Мазь вишневского 40 гр	упаковка	30	400	12000
12	Левомеколь мазь, 40 гр	Левомеколь мазь, 40 гр	упаковка	50	550	27500
13	Скарификатор автоматический 21-26G №100	Скарификатор автоматический 21-26G №100	упаковка	5	6000	30000
14	Скарификатор стерильный размер L-200шт	Скарификатор стерильный размер L-200шт	упаковка	5	2500	12500
15	Пломбирочный материал «Composit»	Пломбирочный материал «Composit»	упаковка	3	2500	7500
16	Изолирующая прокладка «Уницем» цемент цинк-фосфатный двухкомпонентный	Изолирующая прокладка «Уницем» цемент цинк-фосфатный двухкомпонентный	упаковка	1	3000	3000
17	Лечебная прокладка	Лечебная прокладка	упаковка	1	10000	10000
18	Боры алмазные шаровидные 801-014M-FGM, бор алмазный NTI	Боры алмазные шаровидные 801-014M-FGM, бор алмазный NTI	штук	20	250	5000
19	Боры алмазные цилиндрические	Боры алмазные цилиндрические	штук	20	250	5000
20	Пульпоэктраторы	Пульпоэктраторы	упаковка	5	4500	22500
21	Пакеты желтые для отходов класс Б(средние)500x600 мм	Пакеты желтые для отходов класс Б(средние)500x600 мм	штук	100	20	2000

22	Пакеты желтые для отходов класс Б(большие)700x800 мм	Пакеты желтые для отходов класс Б(большие)700x800 мм	штук	100	30	3000
23	Мусорный мешок в рулоне 120 л. 10 шт. «Стандарт»(черные)	Мусорный мешок в рулоне 120 л. 10 шт. «Стандарт»(черные)	рулон	20	350	7000
24	Коробки безопасной утилизации КБУ – 5 л. Класс Б (желтый цвет)	Коробки безопасной утилизации КБУ – 5 л. Класс Б (желтый цвет)	штук	20	150	3000
25	Коробки безопасной утилизации КБУ –10 л. Класс Б (желтый цвет)	Коробки безопасной утилизации КБУ –10 л. Класс Б (желтый цвет)	штук	30	200	6000
26	Парацетамол 500 мг	Парацетамол 500 мг	штук	1000	115	115000
27	Ацетилсалициловая кислота	Ацетилсалициловая кислота	штук	500	65	32500
28	Мукалтин	Мукалтин	штук	500	250	125000
29	Таблетки от кашля	Таблетки от кашля	штук	500	80	40000
30	Паста теймурова	Паста теймурова	тюбик	50	500	25000
31	Ципромед 0,3% 10 мл ушных капли	Ципромед 0,3% 10 мл ушных капли	флакон	70	1800	126000
32	Платифиллина гидротартрат 2 мг/мл №10 р-р	Платифиллина гидротартрат 2 мг/мл №10 р-р	упаковка	50	1200	60000
33	Папаверина гидрохлорид суппозитории 20 мг №10	Папаверина гидрохлорид суппозитории 20 мг №10	упаковка	50	1000	50000
34	Диклофенак-АКОС раствор для инъекций 2,5% 3мл	Диклофенак-АКОС раствор для инъекций 2,5% 3мл	упаковка	30	500	15000
35	Мазь диклофенак 10% 30мг	Мазь диклофенак 10% 30мг	упаковка	300	300	90000
36	Контейнер для анализов 60 мл стерильный(красная крышка)	Контейнер для анализов 60 мл стерильный(красная крышка)	штук	500	55	27500
37	Марля (пл.36) 1000мх90см мед отбеленная(1рулон)	Марля (пл.36) 1000мх90см мед отбеленная(1рулон)	метр	1000	150	150000
38	Линимент синтомициновый	Линимент синтомициновый	упаковка	10	550	5500
39	Тауфон 4%, 10 мл	Тауфон 4%, 10 мл	флакон	50	400	20000
40	Миконаз крем 2%, 20гр	Миконаз крем 2%, 20гр	упаковка	100	1500	150000
41	Лоперамид-ТК капсулы 2мг №10	Лоперамид-ТК капсулы 2мг №10	упаковка	200	150	30000
42	Вата 100 гр	Вата 100 гр	штук	50	250	12500
43	Павидон-йод 10% 100 мл р-р	Павидон-йод 10% 100 мл р-р	флакон	100	700	70000
44	Термометр комнатный ТС -7-М1 исп.1.Сертификат РК. Поверенный в РК.	Термометр комнатный ТС -7-М1 исп.1.Сертификат РК. Поверенный в РК.	шт	5	6000	30000
45	Термометр для холодильника ТС-7-М1 ИСП.6. Сертификат РК. Поверенный в РК	Термометр для холодильника ТС-7-М1 ИСП.6. Сертификат РК. Поверенный в РК	шт	5	7000	35000
46	Бинт 7х14, стерильные	Бинт 7х14, стерильные	шт	3000	200	600000
47	UPP-210SEНосители для черно-белой печати для медицинских термопринтеров UP-991AD/990AD/	UPP-210SEНосители для черно-белой печати для медицинских термопринтеров UP-991AD/990AD/	упаковка	2	100000	200000
48	Пленка рентгеновская CARESTREAM MXG Medical X-Ray Green Film 30x40-4 корх100 листов	Пленка рентгеновская CARESTREAM MXG Medical X-Ray Green Film 30x40-4 корх100 листов	упаковка	4	40000	160000
49	Пленка рентгеновская CARESTREAM MXG Medical X-Ray Green Film 24x30-4 корх100 листов	Пленка рентгеновская CARESTREAM MXG Medical X-Ray Green Film 24x30-4 корх100 листов	упаковка	4	25000	100000
50	Пленка рентгеновская CARESTREAM MXG Medical X-Ray Green Film 18x24-2корх100 листов	Пленка рентгеновская CARESTREAM MXG Medical X-Ray Green Film 18x24-2корх100 листов	упаковка	2	18000	360000
51	Проявитель Bermedi ProDev, на 2x20	Проявитель Bermedi ProDev, на 2x20	упаковка	6	30000	180000
52	Фиксаж Bermedi ProFIX, 2x20	Фиксаж Bermedi ProFIX, 2x20	упаковка	6	17000	102000
	<b>ИТОГО</b>					<b>4338100</b>

3. Баға ұсыныстарын ұсындың соңғы мерзімі өткенге дейін баға ұсыныстарын ұсынған күні мен уақыты көрсетілген әлеуетті өнім берушілердің толық атауы  
Полное наименование потенциальных поставщиков с указанием даты и времени, представивших ценовые предложения до истечения окончательного срока представления ценовых предложений

4.



21	Пакеты желтые для отходов класс Б(средние)500x600 мм	штук	100	20				13,78	1378			15	1500
22	Пакеты желтые для отходов класс Б(большие)700x800 мм	штук	100	30				26,14	2614			27	2700
23	Мусорный мешок в рулоне 120 л. 10 шт. «Стандарт»(черные)	рулон	20	350									
24	Коробки безопасной утилизации КБУ – 5 л. Класс Б (желтый цвет)	штук	20	150				105	2100				
25	Коробки безопасной утилизации КБУ –10 л. Класс Б (желтый цвет)	штук	30	200				152	4560				
26	Парацетамол 500 мг	штук	1000	115		113	11300						
27	Ацетилсалициловая кислота	штук	500	65									
28	Мукалтин	штук	500	250		250	12500						
29	Таблетки от кашля	штук	500	80		80	4000						
30	Паста теймурова	тюбик	50	500									
31	Ципромед 0,3% 10 мл ушные капли	флакон	70	1800									
32	Платифиллина гидротартрат 2 мг/мл №10 р-р	упаков ка	50	1200		1200	60000						
33	Папаверина гидрохлорид суппозитории 20 мг №10	упаков ка	50	1000		374	18700						
34	Диклофенак-АКОС раствор для инъекций 2,5% 3мл	упаков ка	30	500		398	11940						
35	Мазь диклофенак 10% 30мг	упаков ка	300	300		191	57300						
36	Контейнер для анализов 60 мл стерильный(красная крышка)	штук	500	55				35	17500				
37	Марля (пл.36) 1000мх90см мед отбеленная(1рулон)	метр	1000	150				104	104000				
38	Линимент синтомициновый	упаков ка	10	550		438	4380						
39	Тауфон 4%, 10 мл	флакон	50	400		360	18000						
40	Миконаз крем 2%, 20гр	упаков ка	100	1500		1350	135000						
41	Лоперамид-ТК капсулы 2мг №10	упаков ка	200	150		112	22400						
42	Вата 100 гр	штук	50	250		240	12000	250	12500			247	12350
43	Павидон-йод 10% 100 мл р-р	флакон	100	700		700	70000						
44	Термометр комнатный ТС-7-М1 исп. I. Сертификат РК. Поверенный в РК.	шт	5	6000	4600	23000		1573	7865	5460	27300	1800	9000
45	Термометр для холодильника ТС-7-М1 ИСП.б. Сертификат РК. Поверенный в РК.	шт	5	7000	4600	23000				5460	27300	1800	9000
46	Бинт 7x14, стерильные	шт	3000	200		168	504000	95	285000	131,25	393750	162	486000
47	UPP-210SEНосители для черно-белой печати для медицинских термопринтеров UP-991AD/990AD/	упаков ка	2	100000						53021,64	106043,28		
48	Пленка рентгеновская CARESTREAM MXG Medical X-Ray Green Film 30x40-4 корх100 листов	упаков ка	4	40000	31000	124000	32700	130800					
49	Пленка рентгеновская CARESTREAM MXG Medical X-Ray Green Film 24x30-4 корх100 листов	упаков ка	4	25000	19100	76400	19700	78800					
50	Пленка рентгеновская CARESTREAM MXG Medical X-Ray Green Film 18x24-2корх100 листов	упаков ка	2	18000	13100	26200	13800	27600					
51	Проявитель Bermedi ProDev, на 2x20	упаков ка	6	30000	25000	150000	26000	156000					
52	Фиксаж Bermedi ProFIX, 2x20	упаков ка	6	17000	13800	82800	14300	85800					
	ИТОГО					459400		632300	425017				9000

6. Әлеуетті жеткізушілердің баға ұсыныстарын қарау және салыстыру нәтижелері бойынша жеңімпаз деп тану туралы шешім қабылданды

По результатам рассмотрения и сопоставления ценовых предложений потенциальных поставщиков решено признать победителем

№ лот	Әлеуетті өнім берушінің атауы Наименование потенциального поставщика	Әлеуетті өнім берушінің мекенжайы Адрес потенциального поставщика	№ лота	Сомасы Сумма
1	ИП « Uka Medical»	Г. Астана, пр. Б.Момыш улы 25, кв 52	48,49,50,51,52	459400
2	ТОО « АРША»	г.Кокшетау, м-н Васильковский 12 «А»	3,4,5,6,11,26,28,29,32, 33,34,35,38,39,40,41,4 2,43	632300
3	ТОО ГЕЛИКА	г. Петропавловск, ул.Маяковского,95	21,22,24,25,36,37,44,4 6	425017
4	ТОО «Экофарм»	г.Кокшетау, ул. Мадением,1	45	9000
	<b>Итого</b>			1525717



*[Signature]* Анохина А.Н.  
*[Signature]* Якупова А.С.  
*[Signature]* Жансейтова З.Б.  
*[Signature]* Биджиева Ф.А.